[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от     02 ноября  2015 г.       № 345

р. п.  Духовницкое

	Об утверждении краткосрочного плана

реализации   областной        программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории  Духовницкого муниципального района   в   2016  году

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Саратовской области от 27.12.2013г. № 240-ЗСО «О порядке утверждения краткосрочных планов реализации областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Саратовской области», в целях реализации постановления Правительства Саратовской области  от 31.12.2013г. № 800-П «Об утверждении областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Саратовской области»,  Уставом Духовницкого муниципального района, администрация  Духовницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить краткосрочный план реализации областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Духовницкого муниципального района в 2016 году в составе:

1.1. Перечень многоквартирных домов, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту,  согласно приложению № 1.

1.2. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту,  по видам ремонта согласно приложению № 2.

1.3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества  в многоквартирных домах согласно приложению № 3.

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района .

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района  Лялина И.С.

Первый заместитель

главы администрации                                                                       О.В. Сорокина

Приложение №1

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный субъектом Российской Федерации в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов
	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого по субъекту:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Духовницкий МР

	Итого по Духовницкому МР

	2690,5
	4601,4
	2537,4
	89
	1613503,96

	1613503,96
	691,76
	5347,97
	15.10.16

	1
	р.п. Духовницкое, ул.Чернышевского, д.55
	1986

	кирпич
	5
	1
	2165
	3608
	1815
	63
	1174439,46

	1174439,46
	325,48
	5347,97
	15.10.16

	2
	р.п. Духовницкое, ул.Пугачевская, д.11А
	1973

	кирпич
	2
	1
	245,7
	582,7
	348,4
	9
	364053,6

	364053,6
	1481,70
	5347,97
	15.10.16

	3
	р.п. Духовницкое, ул.Шевелева, д.13
	1963

	кирпич
	2
	2
	279,8
	410,7
	374
	17
	75010,9

	75010,9
	268,09
	5347,97
	15.10.16

Приложение №2
Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный субъектом Российской Федерации в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, по видам ремонта
	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ
	виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	усиление несущих строительных конструкций
	ремонт фундамента
	утепление  фасадов
	переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	другие виды

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Итого  по субъекту:

	Итого по Духовницкому МР

	364
	364053,60

	75
	75010,9

	1174439,46

	1
	р.п. Духовницкое, ул. Чернышевского, д.55

	1174439,46

	2
	р.п. Духовницкое, ул. Пугачевская, д.11А

	364
	364053,60

	3
	р.п. Духовницкое, ул. Шевелева, д.13

	75
	75010,90

Приложение №3

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов
	№ п/п
	Наименование МР
	общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего:
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал 2016 года
	всего:

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2016
	2690,5
	89

	3
	3

	1613503,96
	1613503,96

	Итого по Духовницкому МР
	89

	3
	3

	1613503,96
	1613503,96